REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE FIER

Fier miéz_5/ _/__ &2.024

VENDIM
Ne LU £ date 237 12024

“Pér miratimin e bursave té shtetit, pér nxénésit qé ndjekin programet mésimore né arsimin bazé dhe
t¢ mesém profesional pér vitin arsimor 2024-2025”

Késhilli i Bashkisé Fier. mé date 23.12.2024, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga Grupi i Punés,
i ngritur me Urdhér té Kryetarit t¢ Bashkisé Fier. Nr.439, Daté 15.10.2024 *Pér shgyrtimin ¢ dokumentacionit
per studentét dhe nxénésit aplikant pér 1é pérfituar bursé”, nxénésit g€ plotésojné kriteret e pércaktuara né
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare (¢ ushgimit né mensa ¢
konvikie, péreaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave
PEr nxénésit ¢ arsimit parauniverstar né institucionet arsimore publike,” i ndryshuar me Vendimin e Késhillit
(& Ministrave nr. 511 daté 27.07.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin e Késhilit té Ministrave nr.
666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérlitimin e bursave e (& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar si dhe format e tjera t€ pérkujdesjes
kategorive t& vecanta né institucionet arsimore parauniversitare publike™.

Bazuar né Ligjin nr.69/2012 “P&r sistemin arsimor parauniversitar n€ Republikén e Shqipérisé™, neni 2: Ligjit
nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin ¢ invalidit™, t¢ ndryshuar, nenit 6; (€ ligjit nr.8153, dat€ 31.10.1996,
“Pér statusin e jetimit™. t& ndryshuar. nenit 8: t&€ ligjit nr. 8098. daté 28.3.1996. “Pé&r statusin e 1& verbérit™, (&
ndryshuar. nenit 8: (€ ligjit nr. 8626. daté 22.6.2000. “Pér statusin ¢ invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™. &
ndryshuar, nenit 12: té nenit 12 & ligjit 57/2019 “Per asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢™: Ligjit
Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™. | ndyshuar. neni 54, gérma “n” dhe kritereve ligjore t€ pércaktuara
né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare 1é ushgimit né mensa ¢
konvikie, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave
PEr nxénésit e arsimit parauniversiar né institucionet arsimore publike™ i ndryshuar, Urdhé&rit (& Kryetarit (¢
bashkisé Nr.439 daté¢ 15.10.2024 ~P&r shqyrtimin ¢ doumentacionit pér studentét dhe nxénésit aplikant pér té

pérfituar bursé™.

Shkresés s¢ Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit Nr.60 16 Prot. Daté 23.09.2024, protokolluar né institucionin toné
me Nr. 9913 prot. Daté 30.09.2024 “Pér planifikimin ¢ numrit (¢ bursave pér nxénésil e arsimil
parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025"; shkresés sé¢ Ministrisé s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit. me nr.13089/1 prot. daté 23.10.2024. protokolluar me tonén nr.10992 prot. dat¢ 24.10.2024
“Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave pér nxénésit e klasés s¢ 10-t¢ né shkollat ¢ mesme profesionale pér
vitin 2024-2025": Shkresés s¢ Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit nr.7228/14 . daté 08.11.2024, protokolluar me
tonén nr. 12182 prot. daté 20.11.2024 ~Dérgohert plani i bursave pér nxénésit & ndjekin arsimin me koh¢ &
ploté né institucionet arsimore publike & arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025"; Shkresés s¢
Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar Fier nr.2142/3 prot. daté 29.10.2024 protokolluar me tonén 11236




prot. Daté 30.10.2024 * Konfirmim | numrit t& nxénésve t& arsimit parauniversitar (€ cilét pérfitojné& bursa pér
vitin shkollor 2024-2025": Shkresés s¢ Shkollés s¢ mesme “Petro Sota™ Fier nr.344 prot.daté 04.07.2024,
protokolluar me tonén 11201 prot.daté 29.10.2024 “*Shkresé kérkesé pér vazhdimésine e trajtimit me bursé (¢
nxénésit Anteo Bushaj™ ; Shkresés té shkollés sé mesme profesionale “Petro Sota™ nr.638 prot. daté 30.10.2024
“Informacion pér listén emérore (& nxénésve (& klasave ¢ X1.XII dhe XIII & studiojné né shkollén ¢ mesme
profesionale “Petro Sota Fier qé plotésojne kriteret ¢ VKM-sé pérkatée™; Shkresés sé& shkollés s¢ mesme
profesionale “Petro Sota™ Fier nr.760 prot. daté 21.11.2024 “Informacion pér listén emérore (€ nxénésve &
klasave té XL.XI1 dhe X111 qé studiojné né shkollén e mesme profesionale “Petro Sota Fier g€ plotésojne Kriteret
¢ VKM-sé pérkatée; Shkresés sé shkollés sé¢ Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu™, nr. 169 prot. daté
18.11.2024. protokolluar né Bashking Fier me nr. 12106 prot. Daté 19.11.2024 = Kérkes¢ pér miratim burse
dhe informacion pér nxénésit ¢ klasave & X qé pérfitojné bursé pér vitin shkollor 2024-2025: Shkresés sé
shkollés s¢ Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu nr. 173 prtot. Daté 02.12.2024 protokolluar me tonén 12576 prot.
daté 02.12.2024 “Dokumentacioni | nxénésve pér miratim burse né vitin shkollor 2024 — 2025: shkresés
protokolluar né bashkiné Fier me nr. 11366 prot. Daté 31.10.2024 ardhur nga shkolla 9-vjecare “Naim Frashéri”
“Lista e nxénésve aplikues pér bursé qé jané né rrezik braktisje sipas VKM-s¢ nr.666, daté¢ 10.10.2019;
shkresés protokolluar né bashking Fier me nr.88 prot. Daté 04.11.2024 protokolluar né bashkiné ton& mr
nr.11439 prot. Daté 04.11.2024 ardhur nga shkolla 9-vjecare “Dino Ismaili “Shkresé Pércjellése™ shkresés
70/4 prot. Daté 22.10.2024 “Shkresé pércjellése™ Lista e nxénésve aplikues pér bursé é jané né rrezik braktisje
sipas VKM-sé nr.666. daté 10.10.2019™; shkresés nr.277/4 prot. daté 31.10.2024, protokolluar né bashki me
nr.1 1361 prot. daté31.10.2024, “Lista emérore e nxénésve qé jané jetim nga njé prind”, si dhe (& gjitha
aplikimeve (& paragitura nga nxénés/prindér prané Bashkis¢ Fier. Késhilli i Bashkisw Fier .

VENDOSI:

I. Miratimin e listés, me nxénésit qé pérfitojné bursé, t& cilét ndjekin programet mésimore né arsimin
parauniversitar pér vitin arsimor 2024-2025".

2. Konfirmimin e listave emérore. t& nxénésve qé ndjekin programet mésimore né arsimin parauniversitar
publik pér vitin arsimor 2024-2025. t¢ dorézuara nga shkollat pérkatése si dhe kérkesave (€ paraqitura
nga nxénésit prané Bashkisé Fier.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Qéndra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Fier dhe Drejtorité e
Shkollave.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR | KESHILLIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
Nr/ %32 prot. Fier mé/ }-// L2024

{
RELACION

Né lidhje me projekt — vendimin “Pér miratimin e bursave té shtetit, pér nxénésit qé ndjekin programet
mésimore né arsimin bazé dhe té mesém profesional pér vitin arsimor 2024-2025”

Grupi i punés, bazuar né Ligjin nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérise™,
neni 2: Ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin ¢ invalidit”. t& ndryshuar. nenit 6; (& ligjit nr.8153. daté
31.10.1996. “Pér statusin ¢ jetimit™, t& ndryshuar, nenit 8: (& ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e (&
verbérit”, & ndryshuar, nenit 8; (& ligjit nr. 8626, daté¢ 22.6.2000. “Pér statusin ¢ invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik™, & ndryshuar. nenit 12; (¢ nenit 12 & ligjit 57/2019 “Per asistencén sociale n¢ Republikén ¢
Shqipérisé™; Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, dhe kritereve ligjore t& pércaktuara né
Vendimin ¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushgimit né mensa ¢
konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave
PEr nxenésit ¢ arsimit parauniverstar né institucionet arsimore publike” i ndryshuar, Urdhérit (& Kryetarit (&
bashkisé Nr.439 daté 15.10.2024 “Pér shqyrtimin e doumentacionit pér studentét dhe nxénésit aplikant pér &
pérfituar bursé™,

Referuar shkresés sé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit Nr.6016 Prot. Daté 23.09.2024, protokolluar né
institucionin toné me Nr. 9913 prot. Daté 30.09.2024 “Pér planifikimin e numrit (¢ bursave pér nxénésil e
arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2023 " shkresés s¢ Ministris¢ s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit, me nr.13089/1 prot. daté 23.10.2024. protokolluar me tonén nr.10992 prot. daté 24.10.2024
“Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave pér nxénésit e klasés s¢ 10-t& né shkollat ¢ mesme profesionale pér
vitin 2024-2025": Shkresés sé Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit nr.7228/14 . daté 08.11.2024, protokolluar
me tonén nr. 12182 prot. daté 20.11.2024 “Dérgohert plani i bursave pér nxénésit gé ndjekin arsimin me kohé
t& ploté né institucionet arsimore publike (¢ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025™; Shkresés
sé Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar Fier nr.2142/3 prot. daté 29.10.2024 protokolluar me tonén 11236
prot. Daté 30.10.2024 = Konfirmim I numrit (& nxénésve & arsimit parauniversitar t¢ cilét pérfitojné bursa
pér vitin shkollor 2024-2025"; Shkresés s¢ Shkollés s¢ mesme “Petro Sota™ Fier nr.344 prot.daté 04.07.2024.
protokolluar me tonén 11201 prot.daté 29.10.2024 ~*Shkresé kérkes¢ pér vazhdimésine ¢ trajtimit me burs té
nxénésit  Anteo Bushaj” ; Shkresés té shkollés s¢ mesme profesionale “Petro Sota”™ nr.638 prot. daté
30.10.2024 “Informacion pér listén emérore (& nxénésve (& klasave t& XLXII dhe XIIT g€ studiojné n& shkollén
¢ mesme profesionale “Petro Sota Fier gé plotésojne kriteret ¢ VKM-s¢ pérkatése™: Shkresés sé shkollés s¢

mesme profesionale “Petro Sota™ Fier nr.760 pml daté 21.11.2024 “Informacion pér listén emérore (&
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nxénésve té klasave & XLXIT dhe XIII gé studiojné né shkollén ¢ mesme profesionale “Petro Sota Fier &
plotésojne kriteret ¢ VKM-sé pérkatée; Shkresés sé shkollés s¢ Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu™, nr. 169
prot. daté 18.11.2024. protokolluar né Bashkiné Fier me nr. 12106 prot. Daté 19.11.2024 = Kérkes¢ pér
miratim burse dhe informacion pér nxénésit e klasave (& X ¢ pérfitojné bursé pér vitin shkollor 2024-2025;

Shkresés s& shkollés s¢ Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu nr. 173 prtot. Daté 02.12.2024 protokolluar me
tonén12576 prot. daté 02.12.2024 “Dokumentacioni | nxénésve pér miratim burse n¢ vitin shkollor 2024 —
2025: shkrsés s¢ shkollés s¢ mesme “Rakip Kryeziu™ nr.13097 prot. daté 12.12.2024 “Lista e nxénésve
konviktor pér miratim burse pér vitin shkolor 2024-2025" shkresés protokolluar né bashking Fier me nr.11366
prot. Daté 31.10.2024 ardhur nga shkolla 9-vjecare “Naim Frashéri” “Lista e nxénésve aplikues pér bursé q&
jané né rrezik braktisje sipas VKM-sé nr.666, daté 10.10.2019; shkresés protokolluar né bashkiné Fier me
nr.88 prot. Daté 04.11.2024 protokolluar né bashking toné mr nr.11439 prot. Daté 04.11.2024 ardhur nga
shkolla 9-vjecare “Dino Ismaili “Shkresé Pércjellése” shkresés 70/4 prot. Daté 22.10.2024 protokolluar ne
bashki me nr.11439/1 prot. Daté 11.12.2024 “Shkresé pércjellése™ Lista e nxénésve aplikues pér bursé & jané
né rrezik braktisje sipas VKM-sé¢ nr.666. daté¢ 10.10.20197; shkresés nr.277/4 prot. daté 31.10.2024,
protokolluar né bashki me n r.11361 prot. dat¢31.10.2024, “Lista emérore ¢ nxénésve (€ jané jetim nga njé
prind”, si dhe t& gjitha aplikimeve (& paragitura nga nxénés/prindér prané bashkisé Fier, sqarojmé si mé

poshté vijon:

e Referuar shkresés sé shkollés s¢ mesme “PETRO SOTA” Fier nr.344 prot.daté 04.07.2024,
protokolluar me tonén 11201 prot.daté 29.10.2024 “Shkres¢ kérkesé pér vazhdimésine e
trajtimit me burs té nxénésit Anteo Bushaj” ; Shkresés té shkollés sé mesme profesionale “Petro
Sota” nr.638 prot. daté 30.10.2024 “Informacion pér listén emérore té nxénésve té klasave &
XI,XII dhe XIII qé studiojné né shkollén e mesme profesionale “Petro Sota Fier qé plotésojne
kriteret ¢ VKM-sé pérkatée”; Shkresés sé shkollés sé mesme profesionale “Petro Sota” Fier
nr.760 prot. daté 21.11.2024 “Informacion pér listén emérore t&€ nxénésve té klasave t& XL XII
dhe X111 gé studiojné né shkollén e mesme profesionale “Petro Sota Fier qé plotésojne Kriterct
e VKM-sé pérkatie, si dhe aplikimeve té paraqitura prané bashkisé Fier, jan€ t€ listuar si mé
poshté:

1- KRITERI I DEGEVE PARESORE, KLASA E 10, 11, 12, 13,

1. Bledar Luan Mema

2. Hasan Besim Muskaj

3. Ymer Festim Cilotaj

4. Gresmir Bilbil Kalemayj

5. Klejvis Bledar Bushayj

6. Nikola Roland Gorreja

7. Hamit Adrian Myltari

8. Muhamed Dritan Mehmet
9. Ilogert Kastriot Karemanaj
10 [\l'ndlo Lllon (mmhl
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1. Rexhep Luan Kocagi
[2. Eldjon Dashnor Hekali
3. Luis Altin Hekali
14. Erald Avni Bashaj
15. Ervin Myzafer Sheme
16. Danilo Klodian Fetau
17. Elis Shefit Xhelali
18. Gezim Ilir Dushku
19. Kleart Klarentian Zeqo
20. Rigels Burhan Grembi
21. Erild Muhamet Bakai
22. Paulin Sokol Velmishi
23. Auron Edmont Celaj
24. Fisnik Gramos Bendaj
25. Gesjan Gentjan Salaj
26. Leos Shkelgim Kumreja
27. Orest Vasil Marku
28. Rabino Kujtim Xhemalaj
29. Sanluka Armado Mollaj
30. Gazment Klemet Troka
31. Gerald Ervis Peci

32. Elis Feim Jaupi

2. KRITERI JOEKONOMIK

1. Markel Ferdinant Dautaj
2. Vasil Arjan Paja

3. Marjus Altin Alliaj

4. Rexhep llirjan Refitaj

5. Tafil Ajet Behaj

0. Xhevit Artan Gjata

7. Kejson Afrim Hoxha

8. Rediol Afrim Hoxha

9. Klemet Besnik Allaj

10. Klejdi Fatmir Koti

11. Elsi Bilal Lamayj

12. Ariel Armando Xhelo
13. Blerim Tomorr Tafa

14. Kleo Arben Bedri

15. Ali Neshat Hoxha

16. Francesklo Lulezim LLama
17. Fabio Tomorr Tala

18. Elis Qerem Mucaj

19. Mateo Besnik Shametaj
20. Emiljano Arben Bedri
21. Antonio Shkelzen Behari
22. Ditjon Zia Rapaj

23. Sariela Sabaudin Memaj
24. Muhamed Artan Gjata

Adresa: I,zlgﬁ-u “Kastriot™ R;ugﬂ “Ramiz Aranitasi™: Nr.15 Fier - SHOQIPERI Tel. + 355 34 410650, éée.bashkiafier.gov.al



gérma “g”, Nxénésit me njé prind

/- Vanesa Florant Trifoni
2- Radi Spiro Polios

J- Mestan Tetem Shehaj

4- Leonardo Lefter Behaj
5- Murat Eduart Metushi

6- Antonio Mondi Hyka

7- Ari Arben Koci

8- Sentljan QAzim Toska
9- Veis Eduard Hatija

10- Antonio Asqeri Jaupaj

1 1- Egriseldo Adrian Hoxha
[ 2-Juljan Kararaj Xhemil
/3-Klajdi Ysmet Dauti

[4- Antonio Thoma Prifti

13- Antonio Altin Murataj
16-Pandor Ilir KULARI

/ 7- KRESHNIK JONUS SHAMETA!
18- DONALD JONUZ SAMETAL
19- ADELAIDA GEZIM MECAL

gérma “d” Nxénésit fémijé (¢ personit/personave qé gézojné statusin e invalidit;

1. Esmeralda Afrim Manxharaj
2. Ferlando Besim Hoxhaj
3. Cristjan Emir Metushi
4. Danjel Ilirjan Mucaj

5. Emanuel Hair Alushaj
6. Kristjan Fatmir Xoxi

7. Fjori Rushit Lushkaj

8. Anteo Petrit Bushaj

9. Paulo Edi Tego

10. Renato Edi Tego

1. Aldjon Adrian Balla

12. Malvin Maksim Piperi
13. Kevin Arben Osmani
14. Eljo Marcglen Buzi

15. Mariglen Syrja Sylaj
16. Albjor Gentjan Senka
17. Erind Enver Hajdarasi
18. Ervis Blerim Ferko

19. Riza Altin Pashaj

gérmat “c”, Nxénésit qé gézojné statusin ligjor t¢ invalidit si dhe nxénésit me aftési t¢ kufizuara (¢
vértetuara nga komisioni mjeko ligjor

1. Edesa Admir Pajo
2. Seljo Sazan Buzi
3. Vjonis Fatos Fejzullaji

Adresa: Lagjja “Kastriot”™; Rruga “Ramiz Aranitasi™: Nr.13 Fier - SHQIPERI Tel. + 335 34 410650, ¢¢¢ bashkialicr.gov.al



gérma “dh”,Nxénésit e pakicés kombétare rome e egjiptiane, té cilét regjistrohen dhe ndjekin arsimin e
mesém profesional

1. Valerjo Brahushaj

2. Oselito Taulant Merdani

3. Indrit Arsen Vizani

4. Santjago Mariglen Kazanxhiu

4. KRITERI1 REZULTATEVE TE ARRITURA
1. Klejvi Miklovan Dimo

Valentino Destan Elmazaj

Stiljano Spiro Sinanaj

Dario Gentjan 1.1.oshi

Artion Afrim Llakaj

Frenkli Gazment Llakaj

Dejon Ilir Demiraj

Franci Bardhyl Malaj

9. Melsjan Vladimir Koxhaj

10. Jurgen Arben Gjoni

/1. Luana Shpetim Thomai

N 4_. (U5 I )

90 o O

e Pérfitojné bursé sipas gérmés (gj) té pikés 4 té Vendimit nr.511, Daté 27.7.2022 ku citohet
“Nxénéset, té cilat regjhistrohen né arsimin profesional né t¢é gjitha drejtimet mésimore,
pérjashtuar ato qé pérfitjné nga shkoronja “f”, e vendimit Nr 666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat
financiare t¢é ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave
e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar si dhe format e tjera té pérkujdesjes
kategorive té vecanta né institucionet arsimore parauniversitare publike”, trajtohen me 50% té
bursés” jané si mé poshté:

PETRO SOTA
I- Klea Selfo Abazaj
2- Esmeralda Afrim Manxharaj
3- Erigelda Fitim Hoxha
4- Mariola llir Zeka
5- Artea Florjan Shanaj
6- Besnike Fabian Hysi
7- Kamela Arben Ferra
8- Laura Leonard Bregu
9- Adeljona Artur Dorda
10- Megi Naldi Bogo
I 1- Mikela Miklovan Aliaj
12- Fjorela Lorenc Trifoni
13- Diosana Gentjan Duro
14- Valeria Aleksander Mucaraku
15- Argita Albert Dumi

Adresa: Lagjja “Kastriot™: Rruga “Ramiz Aranitasi™: Nr. 15 Fier - SHQI PERL Tel. + 355 34 410650, &¢é bashkialier.gov.al



Shkresés sé shkollés s¢ Mesme Bujqésore “RAKIP KRYEZIU”, nr. 169 prot. daté 18.11.2024,
protokolluar né Bashkiné Fier me nr. 12106 prot. Daté 19.11.2024 « Kérkesé pér miratim burse
dhe informacion pér nxénésit e klasave té X qé pérfitojné bursé pér vitin shkollor 2024-2025;
Shkresés sé shkollés s¢ Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu nr. 173 prtot. Daté 02.12.2024
protokolluar me tonén 12576 prot. 6im 02.12.2024 “Dokumentacioni I nxénésve pér miratim
burse né vitin shkollor 2024 — 2025, si dhe aplikimeve té paraqitura prané bashkisé¢ Fiér, jané t&

listuar 6im ¢ poshté:

/- KRITERI I DEGEVE PARESORE

I- Ardit Zamir Mucaj

2- Kasandra Zamir Hida
3- Orest Agron Hatija

4- Skerdi Lavdosh Tafa

5- Dejsjan Shaban Shehaj
6- Llazi Aleksandér Kopili
7- Mikael Xhuljano Gjeci
8- Sebastjan Armando Feneri
9- Sidrit Sokol Rrokaj
10-Vitensio Gézim Komini
11- Engjellush Miri Tafa
12- Sebastjan Vladimir Brahushaj
13- Julian Gentjan Cuko
/4-Leonardo Emiljan Mecani
13- Emilia Skender Prence
16- Sofokli Arallamb Vasi

1 7- Sokol Hazis Hilaj

/8- Nikolla Llambro Shahaj
19- Skender Hajder Jaupaj
20- Klevis Mikel Brahimaj
21-Valentino Arjan Drizaj
22-Fabio Edmond Penelli
23- Arbri Edliri Duraj

24- Angjelos Agim Bico
25-Ermes Algert Latfi
26-Rei Aleksandet Ndreko
27-Xhartlis Thodhori Baraj
28-1lmi Reshat Xhelaj

29- Denis Lavdimir Kalemi
30- Artenis Luan Kapllanaj
31- Arber Ferdi Muhaj

32- Ersian Astrit Sakaj
33-Eraldo Lavdish Gega
34-Klevis Ilire Doko
35-Theodhor Ilir Kacani
36-Neki Robert Metaj
37-Oridrin Lavdimir Gremi
38-Denis Linard Bida
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gérma “dh”, Nxénésit e pakicés kombétare rome e egjiptiane, té cilét regjistrohen dhe ndjekin arsimin e
mesém professional

1. Florjan Kujtim Karafil
2. Qamil Alfred Myrteli
3. Xhoina Skender Faslliu
4. Egla Bujar Murati

2. KRITERI I REZULTATEVE TE ARRITURA

1. Amanda Mondi Tupa
2. Esmeralda Berti Petova
3. Marsida Arban Behari
4. Alkjon Mikel Brahimaj
5. Melisa Lavdosh Toska
6. Ilva Vladimir Kalemi
7. Klenis Krenar Rodha
8. Mamude Leonar Allaj
9. Padion Partizan Rodha
10. Enxhi Ylli Bushi

11. Pamela Perparim Driza
12. Marsida Ilir Cela

13. Gestiano Gezim Calaj
14. Aliva Elion Sinjari

15. Laura Bahir Pire

16. Farzilet Gramos Shahaj
17. Lumir Luan Sinaj

18. Besa Benard Breshnica

3. KRITERI JOEKONOMIK

Egli Shkélgim Nuredini
Domeniko Xhafer Ferzaj
Antonio Lonidha Shermadhi
Dasara Beqir Caushllari
Marjola Agim Zeka

Erlind Xhevair Avdaj
Klevis Dritan Karemanaj
Albion Arsen Shahaj
Bernardo Besnik Bala

e e

Germa d) nxénésit fémijé 1é personit/personave qé gézojné statusin e invalidit

1. Xhoel Daniel Merolli
2. Mateo Leonart Allaj
3. Jetmir Bledar Metuashi

P T
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gérmat “c” Nxénésit qé gézojné statusin ligjor t¢ invalidit si dhe nxénésit me aftési té kufizuara té
vértetuara nga komisioni mjeko ligjor.

I, Egli Shkélgim Nuredini
2. Kejsi Bedri Mykaj

3. Kleondin Edmond Llupi
4. Aleksandros Besim Goga
5. Amorin Admir Buzi

gérma “g” Nxénésit me njé prind

1. Joana Kudret Kalemaj
2. Marsida Arben Cana

KRITERI EKONOMIK
Gérma a) nxénésit e arsimit parauniversitar, té cilét ndjekin procesin mésimor né largésine mbi 5 km nga
vendbanimi i pérheshém I tyre qé plotésojné kriterin ekonomik, dhe qé akomodohen né konvikie.

1. Yasemin Gunay Caliskan
2. Odisea Shklgim Zenelaj
3. Romina Fitim Shahaj

4. Alesia Sokrat Mecaj

5. Rexhina Ermir Kaja

6. Arjon Altin Janji

7. Mazaro Sazan Roboci
8. Alesia Sokrat Mecaj

9. Armesa Sami Kasa

10. Mirgena Gani Todaj

11. Rexho Harrilla Roboci
12. Arjon Altin Janji

e Pérfitojné bursé sipas gérmés (gj) té pikés 4 té¢ Vendimit nr.511, Daté 27.7.2022 ku citohet
“Nxénéset, té cilat regjhistrohen né arsimin profesional né té gjitha drejtimet mésimore, pérjashtuar
ato gé pérfitiné nga shkoronja “f”, e vendimit Nr 666 daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare té
ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave ¢ té pagesave
pér nxénésit e arsimit parauniversitar si dhe format e tjera té pérkujdesjes kategorive té vecanta
né institucionet arsimore parauniversitare publike”, ftrajtohen me 50% té bursés” jané si mé
poshté:

Shkolla e mesme profesionale “RAKIP KRYEZIU”

1. Lorena Arben Shahu
2. Esmeralda Viktor Gega

hashkialier.gov.al
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Arjeta Arif Krasniqi

Agustjana Mariglen Sulaj

Anxhela Gramoz Shahaj
Alketa Elton Mucayj
Eriselda Lavdosh Gega

Rediola Defrim Terbunja

Seada Hysni Durraj

. Savina Ferit Misku

. Florida Flamur Buzi

. Jonida Ndricim Fasko
13.
. Mikaela Arjan Drizaj

. Uendi Neritan Driza

. Melisa Lorenc Delibashi
. Kejsi Gentian Lala

. Rexhina Nderim Xhelo

. Markela Sazan Lena

. Ermina Gentjan Cuko

. Laura Ylli Kumaraku

. Aurora Mariglen Buzi

. Katerina Zogu Sema

. Mikaela Shevelin Kasaj
. Arjeta Tajar Doko

. Vasja Sajmir Tafa

. Jugerta Sazan Toska

. Elidjana Xhafer Tafa

. Beqare Ylli Memaj

. Blerta Feriz Thana

. Baftie Skender Kajolli

. Fjorela Gazmir Prenika

. Livia Jetmond Stani

. Fjordalisa Aleksander Hoxhaj
. Ersida Lefter Ruku
. Klementina Vilson Trokaj

Kristiana Elton Myrtaj

Sibora Gentian Tahiraj

Referuar pikés 10, t¢ Vendimit té¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat
financiare t€ ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe
pagesave pér pérfitimin ¢ bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniverstar né institucionet

arsimore publike” i ndryshuar, pérfitojné bursé si mé poshté:

§

Jehona Altin Stojku

S A
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Arjela ArifKrasniqi
Renaldo Ilir Veis
Geraldo Gazmend Akulli
Ledjon Leonard Kapo
Kelmend Ermend Vrapi
Nikola Jorgo Jaso
Emanuel Fatjon Celaj
Eriseld Gjoleké Likaj

. Egi Bilbil Dokasani
. Ersi Aleksandér Profka

SHKOLLAT 9- VIECARE

Referuar Vendimit té Késhillit t¢ Ministrave Nr.666, Daté 10.10.2019 “Pér kuatat financiare té
ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimi e bursave e té pagesave pér
nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike” té ndryshuar, pika 5 ku citohet
“ Nxénésit qé jané regjistruar né arsimin bazé, por, né pamundési financiare nuk e ndjekin arsimin
bazé, dhe pér uljen e braktisjes shkollore té arsimit bazé mund té miratojné dhe té shpérndajné
bursa edhe nga fondet e veta ose nga fondet buxhetore té pérfituara né formén e trasnsfertés sé
kushtézuar ™ pérfitojné bursé nxéndésit sipas shkresés nr. 270 prot. daté 25.10.2024 protokolluar
né bashkiné Fier me nr.11709 prot. Daté 08.11.2024 ardhur nga shkella 9-vjecare “100
VJETORI I PAVARESISE”, “Lista e nxénésve aplikues pér bursé qé jané né rrezik braktisje
sipas VKM-s¢ nr.666, daté 10.10.2019”, si dhe shkresés nr. 272/5 prot. daté 27.11.2024,
protokolluar né bashki me nr.12666 prt. daté 03.12.2024 “Shkresé pércjellése nga shkolla “100
VJETORI I PAVARSISE”, jané té listuar si mé poshté vijon:

1- Leo Bujar Aliu

2- Teuta Gjerman Serjani

3- Jonel Marjo Sadiku

4- Niko Muharremi

5- Anxhela Dylber Jashari

6- Maricui Dylber Jashari

7- Valand Rustem Tahiri

8- Niko Fatjon Tasi

9- Hristjano Emiljano Alushi
10- Ledjon Hamza Zerollari
11-Korina Erjon Gatoli

12- Athina Thoma Sulejmani
13- Rexhina Thoma Sulejmani
14- Valanti llir Zoto

15- Lisiano Thoma Alushi

16- Xhihan Thoma Alushi

17- Korina Thoma Alushi

18- Kostandin Ervis Isaj

Adresa: Lagjja “Kastriot™; Rruga “Ramiz Aranitasi”™: Nr.15 Fier - Sl IQIPER] Tel. + 355 34 4l(l(ﬁll“.vCL‘L‘.hzlhhkiilrlu{.g()\'.ui



19- Ardyan Shnajdea Ervis [saj
20- Kujtim Rustemi
21-Melina Rustemi

22- Agnesa Panajot Rustemi
23- Kristian Aleks Zoto

24- Sergio Omer Péllumb Rustemi
25- Elision Péllumb Rustemi
26- Luis Péllumb Balkasi

27- Sanxhelina Péllumb Balkasi
28- Ylli Marsel Bregu

29- Melina Marsel Bregu

30- Anaidi Abaz Balkasi
31-Samed Abaz Balkasi

32- Dallandyshe Andon Alushi
33- Emili Andon Alushi

34- Luksiano Salea Alushi
35-Remzi Jani Xhihani

36- Rafael Gentian Tahiri

37- Kristjan Gentian Tahiri

38- Enea Spiro Isaj

39- Anxhelina Spiro Isaj

40- Erika Nikollag Alushi
41-Melina Nikollag Alushi
42- Besnik Panajot Alushi

43- Dajana Panajot Alushi

44- Mateo Fatmir Lato

45- Lugije Pavlo [saij

46- Selgio Vasil Alushi

47- Ergi Erjon Manaj

48- Hasime Vasil Alushi

Pérfitojné bursé nxénésit sipas shkresés protokolluar né bashkiné Fier me nr.88 prot. Daté
04.11.2024 protokolluar né bashkiné toné mr nr.11439 prot. Daté 04.11.2024 ardhur nga shkolla
9-vjecare “DINO ISMAILI “Shkresé Pércjellése” si dhe shkresés 70/4 prot. Daté 22.10.2024
“Shkresé pércjellése” Lista e nxénésve aplikues pér bursé qé jané né rrezik braktisje sipas
VKM-sé nr.666, daté 10.10.2019” jané listuar si mé poshté vijoné:

Daim Maksim Osmani
Klerina Défrim Mérsini
Roni Hito Muharrem
Marinela Hito Muharrem
Sidorela Gani Braushaj
Matias Valdjan Dule
Razo Thoma Hajdini

N v R~
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8. Natalie Thoma Tsakiri

9. Sara Arifi

10. Flori Fredi Osmani

11. Daim ladi Osmani

12. Marsel Ladi Osmani

13. Rovena llir Osmani

. Andonia [lir Osmani

. Dina Vangjel Rasho

. Franc Vangjel Rasho

. Melisa Vendim Mersini

. Xhoela Vendim Mersini

. Ibo Pano Osmani

. Klajdi Pano Osmani

. Nertila Pano Osmani

. Rafael Arbér Dalipaj

. Klasdi Fredi Xhihani

. Marino Fredi Xhihani

. Maksut Fredi Xhihani

. Anxhelo Dashnor Osmani
. Elona Emiljan Rasho

8. Thanas Andon Tafili

29. Rrapi Gézim Koco

30. Xhensila Saimir Selimaj
31. Andonia Salea Rakipi

32. Dina Salea Rakipi

33. Seda Panajot Qazim

34. Valant Fadilm Osmani

35. Grestjan Xhesjan Muharremaj
36. Enxhi Xhesjan Muharremaj
37. Eljon Sokol Koco

38. Ermela Algisjon Kazanxhi
39. Sadete Algisjon Kazanxhi
40. Mateos Alhisjon Kazanxhi
41. Seda Genei Rasho

42. Resul Idajet Musaj

43. Angjelo Rambo Muharrem
44. Fjoralba Lefter Dulaj

45. Anxhele Hiristo Ajdini
46. Xhemil Hiristo Ajdini

47. Nora Ylli Rasho

48. Andonela Rustem Ajdini
49. Kastriot Gjergji Avdiraj
50. Dorentina Bujar Rrapaj
51. Algert Anton Ymerja

B B
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52. Serena Shefqget Tushollari
3. Ajlin shefget Tusholla\\ri

54. Antonela Festim Osmani

55. Etleva Renato Mersini

56. Ani Renato Mersini

57. Zenel Arqile Ajdini

58. Elena Arqile Ajdini

59. Jurges Metani

60. Indrit Gazmend Dule

61. Vjoleta Ibrahim Rrasho

62. Samuel Ibrahim Rrasho

63. Oresti Fation Zyberi

64. Amarildo Klodian Mersini

65. Marildo Rambo Muharrem

06. Xhensila Vangjel Rrasho

67. Paskalino Admir Ristani

68. Fabio Platin Plepi

69. Nerajda Fjorelo Braka

70. Armando Agron Osmani

71. Qani Agron Osmani

Pérfitojné bursé nxénésit sipas pikés “g”, “nxénés me njé prind” té¢ “VKM-sé¢ nr.666, daté
10.10.2019”, té ndryshuar, dhe sipas shkresés nr.277/4 prot. daté 31.10.2024, protokolluar ng
bashki me n r.11361 prot. daté31.10.2024, “Lista emérore e nxénésve qé jané jetim nga njé
prind” ardhur nga shkolla 9-vjecare “LIRI GERO” jané té listuar si mé poshté:

[sma Denis Gjeka

Samuel Sazan MUhaj
Antonio Selami Buzarakaj
Armina Selami Buzarakaj
Alesio Besnik Hoxhayj
Ismete Selami Buzarakaj
Emiljano Lulzim Malaj
Klejdi Sotiraq Prence
Redion Dritan Malaj

. Anxhela Erjon Sulohoxha
. Elidon Nikolla Korini

. Jona Vangjel Gorreja

. Stiven Selami Buzarakaj

Referuar shkresés2141/3 prot. daté 29.10.2024 protokolluan né institucionin toné me nr.11236
prot. Daté 30.10.2024 “Konfirmim [ numrit t¢ nxénésve né arsimin parauniversitar ¢ cilét
pérfitpojné bursa pér vitin shkollor 2024-2025”, si dhe sipas kérkesave t¢é paragitura né
Bashkiné Fier, nga personat e interesuar, nxénés té shkollave 9-vjecare, rezultojné si mé poshté:

Adresa: Lagjja “Kastriot”™: Rruga “Ramiz Aranitasi™: Nr.15 Fier - SHQIPERD Tel, + 355 34 410650, é&¢.bashkiafier.gov.al
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16.
17.
18.
19.
20.
23,

Sefret Latif Shpata - Shkolla 9-vjecare, “Tefik Dautaj™, Varibop. (altesi e kufuzuar)
Amelija Mehdin Mehmeti - klasa e shtaté, shkolla 9 vjecare, “Pinallopi Piro™ (me njé prind)
Florjan Erjon Vizani - klasa ¢ shtaté, shkolla 9 vjecare, “Kostandin Peto™, Clirim (ndihmg
ekonomike)
Erisa Besnik Saliaj — klasa e teté, shkolla “5 Déshmorét™ Patos fshat (me njé prind)
Anxheliko Agron Llambro — klasa e katért, shkolla “Mark Dashi” (me njé¢ prind)
Ermelinda Asqeri Shpata - klasa e teté, shkolla 9 vjecare “Baftjar Luzati” Radostingé (me nje prind)
Merushe Asllan Shahaj — klasa e nénté , shkolla Avdi Metaj. Peshtan Bregas (me nje prind)
Jona Vangjel Gorreja — klasa nénté ,shkolla 9 vjecare “Liri Gero™ (ime nje prind)
Selena Fredi Rekaj -klasa e pesté shkolla 9 vjecare “Pinellopi Piro™ (me nje prind)
. Elisa Avni Maksutaj -klasa e shtaté, shkolla 9 vjecare “Dino Ismaili” Levan (humbur kujdestaringé
prindérore™
Mynyr Avni Maksutaj - klasa e shtaté, shkolla 9 vjecare, “Dino Ismaili” Levan (humbur kujdestaring
prindérore™
. Leandro Shkélgim Kasemi - klasa e gjashté, shkolla 9 vjecare, “Jani Bocova™ Fier (me njé prind)
Isma Denis Gjeka -klasa e treté, shkolla 9 vjecare, “Liri Gero™ Fier, (humbur kujdestaring prindérore™
. Alteo Luan Mecaj — klasa ¢ katért, shkolla 9 vjecare, “Karafil Muskaj™ Kreshpan , (me njé prind)
Anesti Agron Minaj- klasa e gjashté, shkolla 9 vjecare, “Mark Dashi™ (me njé prind)
Erisa Genei Zozaj -klasa e pesté, shkolla 9 vjecare, “Andon Xoxa™ (me nje prind)
Zhamel Elmaz Zoto- klasa e nénté, shkolla 9-vjecare, “Pinallopi Piro™ (me nje prind)
Elidon Nikolla Korini - kalsa e teté. shkolla 9 vjecare, “Liri Gero™ (njeprind)
Eduina Altin Manaj - klasa e pesté. shkolla 9 vjecare. “*Mark Dashi (nje prind)
Albert Ferdinat Cenko - klasa teté, shkolla 9 vjecare, “Kristagq Sht¢mbari™ (me njé prind)
Jonida Fatos Elezaj - klasa e teté, shkolla 9 vjecare. “Kristag Shtembari™ (me njé prind)
Joani Arben Basha- klasa ¢ shtaté, shkolla 9 vjecare “Naim frashéri™ . (prindi me aftési € Kulizuar)
Fermes Arben Bashja - klasa e shtaté. shkolla 9 vjecare, “Naim Irashéri™ (prindi me aftési t¢
kutizuar)
Aleksandra Aleksandér- klasa e kater. shkolla 9 vjecare, “Jakov Xoxa™ (me njé prind)
Vilma Vigjilent Kociaj - klasa e teté, shkolla 9 viecare “Tolik Dautaj”. (me nje prind)
Francesko Hoxha - klasa e pesté, shkolla 9 vjecare, “Kristaq Shtémbari™ (perfitues i statusit te
jetimit)
Egletinio Florant Trifoni- klasa ¢ nénté. shkolla 9 vjecare, “Lili Stavre™ Topoje (me nje prind)
Ajla Hoxha, klasa katért, shkolla 9 vjecare “Jani Bakalli™ (status jetimi)
Anxhelo Adrian Rapi - klasa ¢ katért, shkolla 9 vjecare “Mark Dashi™ (me njé prind)
. Ana Leonard Calamani - klasa ¢ nénté, shkolla 9 vjecare “Andon Xoxa™ (me njé prind)
. Merlind Kalemayj - klasa gjashté. shkolla 9 vjecare “Pinellopi Pirro™ (ndihmé ekonomike)
. Melisa Kalemayj - klasa e nénté, shkolla 9 vjecare “Pinellopi Pirro™ (ndihmé ekonomike)
. Atilio Hoxha - klasa ¢ dyté . shkolla 9 viecare “Jani Bakalli” (status jetimi)
. Ersjana Artur Duraj — klasa e katert, shkolla 9 vjecare “Naim Frasheri™, (ime njé prind)
. Resilda Artur Duraj — klasa e gjashté, shkolla 9 vjecare “Naim Frasheri™, (me njé prind)
. Arlind Artur Duraj — klasa ¢ paré. shkolla 9 vjecare “Naim Frasheri”. (me njé prind)
. Emma Mirjal Shabani — klasa ¢ trete. shkolla “Naim Frashéri™ (me njé prind)
. Liljana Mirjal Shabani — klasa ¢ dyté&, shkolla *Naim Frashéri™ (me njé prind)
. Sajmir Flamur Gremi — klasa e teté, Shkolla ~“Kristaq Shtémbari™ (me njé prind)
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35. Resilda Artur Duraj — klasa e gjashté, shkolla 9 vjecare “Naim Frasheri”, (me njé prind)
36. Arlind Artur Duraj — klasa e par€, shkolla 9 vjecare “Naim Frasheri”, (me nj¢ prind)

37. Emma Mirjal Shabani — klasa e trete, shkolla “Naim Frashéri” (me njé prind)

38. Liljana Mirjal Shabani - klasa e dyt¢, shkolla *“Naim Frashéri™ (me njé prind)

39. Sajmir Flamur Gremi — klasa e tet&, Shkolla “Kristaq Shtémbari™ (me njé prind)

* Sipas kérkesave té paraqitura né Bashkiné Fier, nga personat e interesuar, nxénés né shkollén e
mesme rezulton si mé poshté:

I- Suena Hasani — Shkolla “Janaq Kilica™ pika 2.3 germa “a”

2- Adil Altin Manaj — klasa X1 Shkolla “Janaq Kilica”, (me nje prind)

3- Kristela Armando Bojaxhiu - klasa XII. Gjimnazi “Besnik Sykja™, Tirané ( prind invalid)

4- Elena Mojsi Agalliu -klasa ¢ XI, gjimnazi “Janaq Kilica™ (me njé prind)

5- Fladina Flamur Gremi klasa ¢ XI, gjimnazi Janaq Kilica (me njé prind)

6- Reinold Erjon Cepele klasa ¢ X. gjimnazi “Besnik Sykja™ Tirané (me njé prind)

7- Alendri Agron Minaj klasa e X . shkolla “Janaq Kilica™ ( me njé prind)

8- Erida Péllumb Muhaj klasa e X1, shkolla ¢ mesme profesionale “Charles Tefored Erickson™, dega
ekonomi, 50% e bursé.

9- Nikola Kristaq Stefani — klasa ¢ njémbédhjeté, shkolla “Benardina Qerraxhia”, Durrés,

(prindi invalid)

10- Fjkorela Fjorelo Braka — klasa e dymbédhjeté. shkolla “Kutbi Vruzhaj” Levan (njé prind)
I'1- Valeria Gani Braushaj — klasa ¢ 10, shkolla “Kutbi Vrruzhaj™ Levan (ndihmé ekonomike)

Komisioni pér shqyrti?nin e dokumentacionit pér bursa

Adresa: Lagjja “Kastriol™; Rruga “Ramiz Aranitasi”



User
Rectangle


